
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης συνο-
λικού εμβαδού 8,015 στρ. στη θέση «Ρουπάκι» πε-
ριφέρειας Δήμου Ασπροπύργου Ν. Αττικής, λόγω 
εκχέρσωσης.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
27,465 στρ., στη θέση «Μαυροβούνι» Τ.Κ. Ασωπίας 
Δ.Ε. Τανάγρας του Δήμου Τανάγρας Π.Ε. Βοιωτίας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
18,420 στρ., στη θέση «Χιλιομίδι» Τ.Κ. Καλλιθέας 
Δ.Ε. Τανάγρας του Δήμου Τανάγρας Π.Ε. Βοιωτίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 68517/2375/2016 (1)

   Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης συ-
νολικού εμβαδού 8,015 στρ. στη θέση «Ρουπά-
κι» περιφέρειας Δήμου Ασπροπύργου Ν. Αττικής, 
λόγω εκχέρσωσης.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη: 
Α. τις διατάξεις:
1. του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος,
2. του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

(Α΄ 97) όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα,
3. του άρθρου 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ 

Α΄/7.6.2010) "Αρχιτεκτονική της Αυτοδ/σης, και της Αποκ. 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης".

4. του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/A΄/27.12.2010) «Οργα-
νισμός της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

5. του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας (Α΄ 289) όπως 
ισχύει σήμερα και ειδικότερα: α) του άρθρου 41, β) του 

άρθρου 38 παρ. 1 ,όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 35 
παρ. 1 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8.8.2014), γ) του άρ-
θρου 53 παρ.1 εδαφ. Ια δ) του νέου άρθρου 67 Α παρ.7α 
όπως προστέθηκε με το άρθρο 40 του ν. 4280/2014.

6. της αριθμ. οικ. 179200/5059/20.12.2012 εγκυκλί-
ου του ΥΠΕΚΑ και της αριθμ. 133002/6552πε/22.1.2016 
εγκυκλίου του ΥΠ ΕΝ.

7. της αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκυκλίου δ/γής 
του Υπ. Γεωργίας.

8. του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο-
συστημάτων κτλ» (Α΄ 303), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα

9. του υπ΄ αρ. 32/2016 π.δ.(ΦΕΚ 46/Α΄/31.3.2016 ) Περί 
ορισμού επιστημ. κριτηρίων για την υπαγωγή εκτάσεων 
στις περιπτώσεις 1,2 και 5 του αρθρ. 3 του ν. 998/1979, 
ως ισχύει.

10. της αριθμ. 15869/15.5.2017 (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./ 
26.5.2017) απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών, περί 
διορισμού του Σπυρίδωνα Κοκκινάκη στη θέση του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για 
πενταετή θητεία.

Β. Την αριθμ. 64974/2433 πρόταση κήρυξης της ανωτέ-
ρω, αναφερόμενης στο θέμα, έκτασης ως αναδασωτέας, 
λόγω εκχέρσωσης του Δασαρχείου Αιγάλεω και την από 
9-8-2016 αναφορά της αρμόδιας δασολόγου του Δασαρ-
χείου Αιγάλεω, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δασική έκταση συνολι-
κού εμβαδού 8,015 στρ (οκτώ στρεμμάτων και δεκαπέ-
ντε χιλιοστών του τετραγωνικού μέτρου) που βρίσκεται 
στη θέση «Ρουπάκι» περιφέρειας Δήμου Ασπροπύργου 
του Ν. Αττικής λόγω εκχέρσωσης, η οποία αποτελείται 
από τις δύο επιμέρους εκτάσεις (1) και (2) με αντίστοιχα 
επιμέρους εμβαδά 6,711 στρ. και 1,304 στρ. και απει-
κονίζονται αντίστοιχα με περιμετρικά στοιχεία - τα 
οποία συμπληρώθηκαν από εμάς - (1,2,3,...67,68,1) και 
(70,71,72,...,95,96,97,70) στο απόσπασμα πινακίδος Γ.Υ.Σ. 
αρ. Φ.Χ. 6433/8 κλ. 1:5000 της συντάκτριας Δασολόγου 
Βασιλικής Οικονόμου, υπαλλήλου του Δασαρχείου Αιγά-
λεω, που προσαρτάται στην πρόταση και στη παρούσα, 
με συντεταγμένες κορυφών πολυγώνου κατά ΕΓΣΑ 87 
σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα 1:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Σεπτεμβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 353

3837

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.09.19 11:16:09
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3838 Τεύχος Δ’ 353/17.09.2018

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΠΟΛΥΓΩΝΩΝ ΚΑΤΑ ΕΓΣΑ 87

ΕΚΤΑΣΗ 1 ΕΚΤΑΣΗ 2

Α/Α x y Α/Α x y Α/Α x y

1 464450.0000 4217686.0000 35 464455.5000 4217582.5000 70 464395.8300 4217441.3800

2 464450.0000 4217684.0000 36 464453.0000 4217580.0000 71 464388.0000 4217495.0000

3 464450.0000 4217682.0000 37 464444.5000 4217573.5000 72 464381.9400 4217511.9600

4 464449.1600 4217676.9400 38 464438.5000 4217555.5000 73 464383.0000 4217515.0000

5 464449.0000 4217676.0000 39 464439.0000 4217551.0000 74 464383.3400 4217518.5400

6 464446.0000 4217675.0000 40 464442.5000 4217544.0000 75 464383.5000 4217518.5000

7 464439.5000 4217675.5000 41 464443.6300 4217542.3000 76 464385.0000 4217525.0000

8 464433.0000 4217676.5000 42 464437.2100 4217535.4300 77 464386.0000 4217533.0000

9 464427.0000 4217676.5000 43 464433.5000 4217541.0000 78 464385.1400 4217537.2900

10 464425.0000 4217673.0000 44 464430.5000 4217545.5000 79 464385.6900 4217543.0000

11 464425.0000 4217667.5000 45 464426.8600 4217550.9700 80 464388.0000 4217567.0000

12 464425.1900 4217665.9600 46 464425.5000 4217553.0000 81 464390.2600 4217572.1600

13 464425.3700 4217664.5500 47 464424.7500 4217553.8300 82 464394.0000 4217565.5000

14 464425.5000 4217663.5000 48 464420.5000 4217558.5000 83 464398.5000 4217555.5000

15 464426.2500 4217656.4200 49 464414.5000 4217562.0000 84 464400.5000 4217548.0000

16 464427.0000 4217653.0000 50 464411.0000 4217566.0000 85 464401.5000 4217539.5000

17 464429.0000 4217649.5000 51 464409.0000 4217572.5000 86 464400.7400 4217535.8500

18 464434.0000 4217650.5000 52 464408.0000 4217576.0000 87 464399.0000 4217527.5000

19 464439.5000 4217651.5000 53 464407.5000 4217585.5000 88 464397.5000 4217514.5000

20 464444.0000 4217653.0000 54 464409.0000 4217593.0000 89 464398.0000 4217505.5000

21 464448.5000 4217658.0000 55 464411.5000 4217600.0000 90 464398.0000 4217496.5000

22 464450.0000 4217661.0000 56 464411.0000 4217605.0000 91 464397.5000 4217493.1700

23 464453.0000 4217663.0000 57 464409.0000 4217611.0000 92 464396.5000 4217486.5000

24 464453.5000 4217667.5000 58 464409.0000 4217620.5000 93 464397.5000 4217474.5000

25 464453.7100 4217670.0200 59 464413.5000 4217627.0000 94 464401.0000 4217463.5000

26 464454.0000 4217673.5000 60 464411.0000 4217634.5000 95 464402.5000 4217460.5000

27 464457.8100 4217673.7900 61 464410.5000 4217642.0000 96 464399.0000 4217452.0000

28 464473.0000 4217650.0000 62 464408.5000 4217663.5000 97 464397.5000 4217448.0000

29 464470.9200 4217631.8700 63 464409.0000 4217686.5000

30 464462.5000 4217619.0000 64 464410.0000 4217704.0000

31 464460.5000 4217611.0000 65 464410.0000 4217718.0800

32 464461.0000 4217600.5000 66 464436.0800 4217701.4200

33 464457.5000 4217590.0000 67 464442.0000 4217695.5000

34 464456.0000 4217583.0000 68 464445.4800 4217693.1200

Πίνακας 1. Συντεταγμένες κορυφών πολυγώνων τμημάτων αναδασωτέας έκτασης



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3839Τεύχος Δ’ 353/17.09.2018

υπογεγραμμένο από την Δασάρχη Αιγάλεω, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και 
έχουν όρια σήμερα ως εξής:

Έκταση(1)
Ανατολικά: Με μη δασική έκταση 
Δυτικά: Με μη δασική έκταση 
Βόρεια: Με μη δασική έκταση 
Νότια: Με μη δασική έκταση
Έκταση (2)
Ανατολικά: Με μη δασική έκταση 
Δυτικά: Με μη δασική έκταση 
Βόρεια: Με μη δασική έκταση 
Νότια: Με μη δασική έκταση
Άλλα στοιχεία:
Η προς κήρυξη έκταση, η οποία αποτελείται από τις 

επιμέρους εκτάσεις (1 ) και (2), σύμφωνα με την (Β) σχετι-
κή πρόταση και την σχετική αναφορά που τη συνοδεύει, 
κατά τα έτη 1938, 1945 και 1960 καλύπτονταν από αυτο-
φυή δασική θαμνώδη βλάστηση με ποσοστό κάλυψης 
20% και έδαφος βραχώδες και είχαν τη μορφή δασικής 
έκτασης κατά την έννοια των διατάξεων της παρ. 2 του 
άρθ. 3 του ν. 998/1979 όπως ισχύει σήμερα. Και οι δύο 
επιμέρους εκτάσεις (1 ) και (2) μαζί με την συνυπάρχουσα 
χλωρίδα και πανίδα αποτελούσαν μέσω της αμοιβαίας 
αλληλεξάρτησης και αλληλεπίδρασης ιδιαίτερη δασο-
βιοκοινότητα και ιδιαίτερο δασογενές περιβάλλον (Α.9 
σχετικό) που συνέβαλε στην διατήρηση της φυσικής και 
βιολογικής ισορροπίας και εξυπηρετούσε την διαβίωση 
του ανθρώπου εντός του φυσικού περιβάλλοντος.

Από το 1979 και μετά και μέχρι σήμερα (κάλυψη από 
διάσπαρτη δασική βλάστηση 5-10%, θαμνώδους κυρίως 

μορφής και μεμονωμένα πεύκα), οι ανωτέρω εκτάσεις 

(1) και (2) απώλεσαν σταδιακά το μεγαλύτερο ποσοστό 

της δασικής τους βλάστησης και τη δασική τους μορφή.

Στον αναρτημένο δασικό χάρτη του Ασπροπύργου 

οι προς κήρυξη εκτάσεις (1) και (2) περιλαμβάνονται σε 

δασικά πολύγωνα με ενδείξεις ΔΔ, ΔΑ και ΑΔ, ενώ στον 

μερικά κυρωμένο δασικό χάρτη, για τμήματα αυτών, 

έχουν υποβληθεί αντιρρήσεις κατά του θεματικού πε-

ριεχομένου του αναρτημένου δασικού χάρτη.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης συνολικού 

εμβαδού 8,015 στρεμμάτων είναι η επαναδημιουργία - 

αποκατάσταση της καταστραφείσας από εκχέρσωση, 

δασικής βλάστησης, η διατήρηση του δασικού χαρα-

κτήρα αυτής, ο αποκλεισμός της διάθεσης της για άλλη 

χρήση, η προστασία - διατήρηση της ισορροπίας του 

φυσικού περιβάλλοντος

Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 

εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η υπηρε-

σία μας.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημο-

σιονομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-

γισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αιγάλεω, 1 Αυγούστου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3840 Τεύχος Δ’ 353/17.09.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3841Τεύχος Δ’ 353/17.09.2018

    Αριθμ. 1451/102884 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
27,465 στρ., στη θέση «Μαυροβούνι» Τ.Κ. Ασω-
πίας Δ.Ε. Τανάγρας του Δήμου Τανάγρας Π.Ε. 
Βοιωτίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθ. 6 και 280 ν.3852/2010 (ΦΕΚ 

87Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -Στερεάς Ελλάδας» 
(ΦΕΚ. τ.Α΄231/2010).

4. Τις διατάξεις του ν.998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) και συγκεκριμένα: α) των άρθρων 41 παρ.1 
και 3 και 38 παρ.1 όπως τροποποιήθηκαν ή αντικατα-
στάθηκαν με το άρθ. 35 ν.4280/2014 (Α΄ 159) και β) του 
άρθ.3 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο. 32 παρ.4 του 
ιδίου ως άνω νόμου.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980 και γ) 204262/ 
4545/23-11-2010 Υ.Π.Ε.Κ.Α..

6. Την υπ’ αρ. 6985/85797/1-6-2017 (ΦΕΚ τ.Β΄ 2003/ 
2017) απόφαση Συντονιστή Α.Δ.Θ.Στ.Ε. «Περί μετα-
βίβασης δικαιώματος υπογραφής» και την υπ΄ αρ. 
13917/15-5-2017 απόφ. Υπ. Εσωτερικών (ΦΕΚ. 250/
26-5-2017 τ.Υ.Ο.Δ.Δ.)

7. Την υπ’ αρ. 221525/4195/21-9-2011 εγκύκλιο δια-
ταγή ΥΠΕΚΑ.

8. Την υπ’ αρ. 2757/100534/5-7-2018 πρόταση του Δα-
σαρχείου Θηβών από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα, είχε κατά το χρόνο καταστρο-

φής της, που έγινε από πυρκαγιά, δασικό χαρακτήρα 
κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ.1 του ν.998/1979 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη 
από δασική βλάστηση πρίνων σε ποσοστό 70%-80% και 
ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέ-
ας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την δασικού χαρακτήρα 
έκταση εμβαδού 27,465 στρ., στη θέση «Μαυροβούνι» 
Τ.Κ. Ασωπίας Δ.Ε. Τανάγρας του Δήμου Τανάγρας Π.Ε. 
Βοιωτίας, με σκοπό αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασι-
κού χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για 
άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Η έκταση απεικονίζεται με στοιχεία περιμέτρου 
(1,2,3,...7,8,9,1), όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογρα-
φικό διάγραμμα και προσδιορίζεται επακριβώς από τα 
στοιχεία του πίνακα συντεταγμένων, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει τα 
εξής όρια:

Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα και δρόμο.
Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Κατά της παρούσης αποφάσεως επιτρέπεται η υποβο-

λή αιτήσεως ακυρώσεως στο αρμόδιο Διοικητικό Εφε-
τείο εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει 
από την επομένη της δημοσιεύσεως της (άρθρο 46 π.δ. 
18/1989).

Από τις διατάξεις της αποφάσεως αυτής, δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 31 Ιουλίου 2018

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Διευθυντής Δασών Ν. Βοιωτίας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΡΙΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3842 Τεύχος Δ’ 353/17.09.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3843Τεύχος Δ’ 353/17.09.2018

      Αριθμ. 1456/103290 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

18,420 στρ., στη θέση «Χιλιομίδι» Τ.Κ. Καλλιθέας 

Δ.Ε. Τανάγρας του Δήμου Τανάγρας Π.Ε. Βοιωτίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις των άρθ.6 και 280 ν.3852/2010 (ΦΕΚ/

Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικρά-

της».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας» 

(ΦΕΚ. τ.Α΄ 231/2010).

4. Τις διατάξεις του ν.998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 

(ΦΕΚ 289 Α΄) και συγκεκριμένα: α) των άρθρων 41 παρ.

παρ.1 και 3 και 38 παρ.1 όπως τροποποιήθηκαν ή αντικα-

ταστάθηκαν με το άρθ. 35 ν.4280/2014 (Α΄ 159) και β) του 

άρθ.3 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 32 παρ.4 του 

ιδίου ως άνω νόμου.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α)160417/ 

1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980 και γ) 204262/ 

4545/23-11-2010 Υ.Π.Ε.Κ.Α..

6. Την υπ’ αρ. 6985/85797/1-6-2017 (ΦΕΚ τ.Β΄ 2003/ 

2017) απόφαση Συντονιστή Α.Δ.Θ.Στ.Ε. «Περί μεταβί-

βασης δικαιώματος υπογραφής» και την υπ’ αρ. 13917/

15-5-2017 απόφ. Υπ. Εσωτερικών (ΦΕΚ. 250/26-5-2017 

τ.Υ.Ο.Δ.Δ.).

7. Την υπ’ αρ. 221525/4195/21-9-2011 εγκύκλιο δια-

ταγή ΥΠΕΚΑ.

8. Την υπ’ αρ. 2735/99008/3-7-2018 πρόταση του Δα-

σαρχείου Θηβών από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 

που αναφέρεται στο θέμα, είχε κατά το χρόνο καταστρο-

φής της, που έγινε από πυρκαγιά, δασικό χαρακτήρα 

κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ.1 του ν.998/1979 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη 

από δασική βλάστηση πρίνων σε ποσοστό 60%-80% και 

ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέ-

ας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την δασικού χαρακτήρα 

έκταση εμβαδού 18,420 στρ., στη θέση «Χιλιομίδι» Τ.Κ. 

Καλλιθέας Δ.Ε. Τανάγρας του Δήμου Τανάγρας Π.Ε. Βοιω-

τίας, με σκοπό αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού 

χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή της για άλλο 

προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία της δα-

σικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Η έκταση απεικονίζεται με στοιχεία περιμέτρου 

(1,2,3,…7,8,1), όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογρα-

φικό διάγραμμα και προσδιορίζεται επακριβώς από τα 

στοιχεία του πίνακα συντεταγμένων, το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει τα 

εξής όρια: 

Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.

Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα (2-3) και εν 

μέρει με έκταση μη δασικού χαρακτήρα (1-2).

Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.

Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.

Κατά της παρούσης αποφάσεως επιτρέπεται η υποβο-

λή αιτήσεως ακυρώσεως στο αρμόδιο Διοικητικό Εφε-

τείο εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει 

από την επομένη της δημοσιεύσεώς της (άρθρο 46 π.δ. 

18/1989).

Από τις διατάξεις της αποφάσεως αυτής, δεν προκα-

λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά , 31 Ιουλίου 2018

Με εντολή Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Βοιωτίας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΡΙΒΑΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3844 Τεύχος Δ’ 353/17.09.2018

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04003531709180008*


